ditetapkan sebagai situs cagar budaya dan menjadi kawasan strategis yang banyak dikunjungi

peziarah, terutama dalam tradisi Basafa. Tradisi ini merupakan ziarah tahunan yang

berlangsung setiap tanggal 10 Safar, bertepatan dengan wafatnya Syekh Burhanuddin pada

tahun 1116 H (1704 M). Syekh Burhanuddin dikenal sebagai ulama besar tarekat Syatariyah

yang berperan penting dalam penyebaran Islam di Minangkabau. Namun, kawasan makam ini

belum tertata secara optimal dalam mendukung aktivitas Basafa. Beberapa permasalahan yang

been designated as a cultural heritage site and serves as a strategic area frequently visited by

pilgrims, especially during the Basafa tradition. This tradition is an annual pilgrimage held

every 10th of Safar, coinciding with the passing of Syekh Burhanuddin in 1116 H (1704 AD).

tujuan utama bagi para peziarah yang ingin mengenang jasa dan ajaran Syekh Burhanuddin.

Salah satu momen penting dalam aktivitas ziarah di kawasan ini adalah tradisi Basafa, yaitu

ritual ziarah tahunan yang diadakan setiap tanggal 10 Safar, yang bertepatan dengan hari

wafatnya Syekh Burhanuddin pada tahun 1116 H (1704 M). Tradisi ini telah berlangsung

secara turun-temurun dan menjadi bagian dari identitas budaya masyarakat setempat.

Meskipun memiliki potensi yang besar sebagai destinasi wisata religi, kondisi kawasan

makam belum tertata secara optimal untuk menunjang aktivitas Basafa dan berbagai kegiatan